

دیدار کنی و شریف امامی

همزمان با استعفای آیت الله مهدوی کنی از دبیرکلی جامعه روحانیت مبارز و بازگشت وی از لندن به تهران، برخی اخبار و اظهار نظرها بر سر زبانهاست. نکته قابل توجه آنست، که این اخبار و اظهار نظرها هم در تهران و هم در لندن دهان به دهان می گردد. ما بدون هر گونه اظهار نظر قطعی پیرامون این اخبار، تنها به چند نمونه از تازه ترین آنها اشاره می کنیم.

آیت الله کنی، دبیرکل مستعفی جامعه روحانیت مبارز ایران، در طول اقامت نسبتاً طولانی خود در لندن و پیش از انتشار خبر استعفای وی، با مهندس جعفر شریف امامی، لژ اعظم فراماسیونی ایران دیدار و مذاکره کرده است. از محتوای این دیدار و مذاکره اطلاعی در دست نیست. شریف امامی آخرین نخست وزیر غیر نظامی ایران پیش از خروج شاه از کشور و سپردن مملکت به شاهپور بختیار بود. او سالها رئیس مجلس سنا، نخست وزیر منتصب دربار، سرپرست بنیاد پهلوی (سازمانی نظیر بنیاد مستضعفان) و... بود. ارتشبد حسین فردوست در کتاب خاطرات خود بارها تاکید می کند، که شریف امامی لژاعظم فراماسیونی ایران بود و در کنار تمام مشاغل رسمی، علنی و غیرعلنی، پیوسته نقش پل ارتباطی بین روحانیون و دربار سلطنتی را بعهده داشت. (در ص ۴)

۸ صفحه

راه

توده

دوره دوم شماره (۳۱) ۱۵ مردادماه ۱۳۷۴

آذربایجان کانون حوادث آینده؟

(ص ۲)

چه کسی بمب منفجر می کند؟

(ص ۴)

حجتیه و تظاهرات بدحجابی!

همانها که در تهران بمب منفجر کردند تا مانع ادامه دادگاه رسیدگی به دزدی ۱۲۳ میلیارد تومانی شوند، اکنون با ترتیب دادن تظاهرات ضد بدحجابی قصد خنثی سازی تظاهرات ضد دولتی دانشجویان مسلمان را دارند. (بقیه در ص ۳)

انتخابات و نظرات ملیون داخل کشور

داریوش فروهر: باید با ایجاد همبستگی ملی، انتخابات نمایشی را رسوا کرد و آنرا بر هم زد. حق گرفتنی است و حقوق طبیعی مردم را باید از حکومت گرفت. ملیون یک کمیسیون رسیدگی به دزدیها و اختلاسهای دولتی تشکیل خواهند داد. رهبران دو جناح چپ و راست جمهوری اسلامی برسر انتخابات با یکدیگر ملاقاتهایی کرده اند.

عباس امیرانتظام: باید به رژیم نامشروع ایران آنگذر فشار آورد تا انتخابات آینده مجلس در اسفند ماه و انتخابات ریاست جمهوری آزاد برگزار شود و مردم آزادانه در تعیین سرنوشت خویش شرکت کنند.

ابراهیم یزدی و ۱۲۰ شخصیت ملی-مذهبی ایران: دخالت های شورای نگهبان در امر انتخابات خلاف قانون اساسی است. شرکت در انتخابات پیش شرطهایی دارد، که نخستین آنها آزادی مطبوعات و احزاب است. هنوز برای اعلام شرکت و یا عدم شرکت در انتخابات زود است. (بقیه در ص ۸)

تظاهرات ضد دولتی دانشجویان مسلمان در تهران

بدنیال توقیف نشریه "پیام دانشجو" توسط حکومت، دانشگاه تهران روز ۱۵ مرداد صحنه یکی از پرشورترین و آگاهانه ترین تظاهرات دانشجویی بود. هزاران دانشجوی عضو انجمن های اسلامی در کنار بسیاری از دانشجویان غیرعضو در این انجمنها در اعتراض به دولت در محوطه دانشگاه جمع شدند.

براساس گزارشهایی که به ما رسیده است، این اجتماع اعتراضی علیرغم همه محدودیت هائی، که نیروهای انتظامی برای ورود به دانشگاه تهران قائل شده بودند، برگزار شد. گزارش می رسد، که بین نیروهای انتظامی و اوپاشی، که تحت حمایت این نیروها و دولت در اطراف دانشگاه پراکنده بودند و مانع ورود دانشجویان به دانشگاه می شدند، برخورد بوجود آمد، اما با وجود این دانشجویان موفق شدند وارد دانشگاه شده و به تظاهرات اعتراضی بپیوندند. در چند مورد بین اوپاش و نیروهای انتظامی از یکسو و دانشجویان از سوی دیگر درگیری هائی پیش آمد و در یک مورد از پشت دانشگاه دندان پزشکی بسیاری از دانشجویان توانستند وارد دانشگاه شده و به صف تظاهرات بپیوندند.

پس از سالها اجتماع دولتی و مراسم بی رونق نماز جمعه، برای نخستین بار دانشگاه تهران شاهد یک تظاهرات واقعی بود. در پایان این تظاهرات، که سخنران اصلی آن مهندس "طبرزدی"، سردبیر و مدیر مسئول نشریه پیام دانشجو بود، قطعنامه ای صادر شد. (بقیه در ص ۶)